
Jadual perbandingan penagih yang dikesan 

mengikut sebab mula mengguna dadah bagi Januari- Mac 2009 dan 2008 

 

 
 

Sebab Mula 

Mengguna Dadah 

 

JAN-MAC 

2009 

 

PERATUSAN 
 

JAN -MAC 

2008 

 

PERBEZAAN 
2009/2008 

 

Pengaruh Kawan 
 

844 

 

52.55% 

 

2,033 

 

-58.48% 

 

Untuk Keseronokan 287 17.87% 927 -69.04% 

 

Perasaan Ingin Tahu 278 17.31% 520 -46.54% 

 

Tekanan Jiwa 117 7.29% 182 -35.71% 

 

Rangsangan 38 2.37% 44 -13.64% 

 

Menahan Sakit 17 1.06% 21 19.05% 

 

Secara tidak sengaja 1 0.06% 10 -90.00% 
 

Lain-lain 24 1.49% 44 -45.45% 

 

Tiada maklumat 
 

117 

 

0.00% 

 

212 

 

-44.81% 

 

Jumlah 1,723 100.00% 3,993 -56.85% 

*Nota- Kiraan % tidak mengambil kira data tiada maklumat 

 


